R$ 
279,72 

5 Kit de Instrumentais de Avaliação do professor - 2º ano, composto por no KIT R$ 

mínimo 04 cadernos de itens, com orientações para aplicação dos 
instrumentais para o componente curricular de Língua Portuguesa. 

279,72 

Valor total R$ 4.516,56 

Valor Global: R$ 4.516,56 (QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E 
SEIS CENTAVOS).                     
. 

ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 
MIURE ALBUQUERQUE WEYNE  
REPRESENTANTE LEGAL 

(CE) CEP 60.862-730 
FONE/FAX: (85) 3274.0111- e-mail: administrativo@littere.com.br 

Fortaleza.

[...]

Kit de Instrumentais de Avaliação do professor - 2º ano, composto por 
no mínimo 04 cadernos de itens, com orientações para aplicação dos 
instrumentais para o componente curricular de Língua Portuguesa. 

KIT 
R$ 
284,90 

Valor total R$ 4.600,20 

Valor total da proposta: R$ 4.600,20 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS)  

RECURSOS DIGITAIS INCLUSOS 

APRENDER FORMAR - Ambiente virtual de aprendizagem, destinado aos educadores que fazem parte 
dos Projetos de Formação Contínua da Aprender Editora. É uma ferramenta pedagógica de alta 
performance, que possibilita a realização das formações on-line de forma síncrona e assíncrona, além